
 
 

 

   
                      

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line 
del sito internet dell’istituzione scolastica 
I.I.S.Riposto  

 
 
 
 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE FIGURA SPECIALISTICA 
PSICOLOGO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine 

degli Psicologi; 
VISTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTO  dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 
TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale esterno 

all’amministrazione; 
CONSIDERATA la natura dell’attività di fornire supporto psicologico a studenti e docenti per 

rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire 
supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per 
prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio 
presso l’istituzione scolastica. 

VISTO   il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
provvisoria: 
 
GRADUATORIA  

Progr. 
Cognome e Nome 

Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 CALAFIORE PIERA MARIA 80 

2 BARBERA TERESA 62 

3 INDELICATO MARIANO 60 

4 FUSTO BARBARA 58 

5 MINISSALE CHIARA 57 





 
 

 

6 TODARO ORIANA MARIA 52 

7 GIAMPETRAGLIA MARIA ELENA 42 

8 LA SPINA GRAZIANA 37 

9 MUCIMARRA GIULIA MARIA TINDARA 30 

10 TARDA SEBASTIANO WALTER 25 

11 MONTORO MARTINA 0 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                Dott. Ing. Rosalba Mingiardi 
                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                           ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


